
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2024-054

PUBLIÉ LE 10 AVRIL 2024



Sommaire

Centre Hospitalier Universitaire de Besançon /

25-2024-04-08-00019 - Avis de publicité relatif à la conclusion d'une vente

immobilière par le CHU de Besançon (1 page) Page 4

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2024-04-09-00002 - ARRETE ESUS CDEI (2 pages) Page 6

25-2024-04-09-00003 - Arrêté portant agrément ESUS FRIP'VIE (2 pages) Page 9

Direction Départementale des Territoires du Doubs / Unité Sécurité Routière,

Gestion de crises et Transports

25-2024-03-27-00005 - Arrêté portant attribution de subvention dans le

cadre du Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2024

-SUMPPS � Université de Bourgogne-Franche-Comté (3 pages) Page 12

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Unité Interdépartementale 25/70/90

25-2024-04-05-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant

l�arrêté préfectoral du 15/06/1976  autorisant la société  EUROP�OR à

exercer une activité de traitement de surface (galvanoplastie) sur le

territoire de la commune de Thise Installations Classées pour la Protection

de l'Environnement. (6 pages) Page 16

Maison d'arrêt de Besançon / Services administratifs et financiers

25-2024-04-05-00005 - 2024_04_09_Arrêté portant délégation de signature

CE (17 pages) Page 23

Préfecture du Doubs /

25-2024-04-04-00005 - Arrêté 45ème Critérium Jurassien (6 pages) Page 41

25-2024-04-08-00015 - commune de FAIMBE - carte communale -

approbation (2 pages) Page 48

25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes -

Ville du Pont (32 pages) Page 51

25-2024-04-10-00001 - DUP protection champ captant de Salange - Ville du

Pont (18 pages) Page 84

Préfecture du Doubs / CAB/PPA

25-2024-04-08-00001 - AP autorisation caméras PIETON à Villers le Lac (2

pages) Page 103

25-2024-04-05-00003 - AP Classic Grand Besançon (6 pages) Page 106

25-2024-04-08-00012 - Arrêté agrément  garde pêche Jérôme BREGAND. (2

pages) Page 113

25-2024-04-08-00009 - Arrêté agrément bois et forêts Florent PELTRET (2

pages) Page 116

2



25-2024-04-08-00004 - Arrêté agrément garde pêche Jean-Pierre MERLO (2

pages) Page 119

25-2024-04-08-00007 - Arrêté agrément garde pêche Windy MOREL (2

pages) Page 122

25-2024-04-08-00010 - Arrêté agrément voirie routière Florent PELTRET. (2

pages) Page 125

25-2024-04-08-00005 - Arrêté aptitude technique garde chasse Eric

MOUTENET (2 pages) Page 128

25-2024-04-08-00014 - Arrêté aptitude technique garde pêche Cyril

VERDUN (2 pages) Page 131

25-2024-04-08-00011 - Arrêté Aptitude technique garde pêche Jerome

BREGAND (2 pages) Page 134

25-2024-04-08-00006 - Arrêté aptitude technique garde pêche Windy

MOREL (2 pages) Page 137

25-2024-04-08-00013 - Arrêté aptitude technique garde pêche Xavier

GATTAUD (2 pages) Page 140

25-2024-04-08-00008 - Arrêté renouvellement agrément garde chasse

Antony BARRET (2 pages) Page 143

Sous-Préfecture de Montbéliard /

25-2024-04-08-00016 - Agrément garde-chasse particulier - POULET Patrice

(2 pages) Page 146

Sous-préfecture de Pontarlier /

25-2024-03-29-00017 - arrêté portant attribution de la médaille de l'enfance

et des familles à l'occasion de la promotion du 26 mai 2024 (2 pages) Page 149

3



Centre Hospitalier Universitaire de Besançon

25-2024-04-08-00019

Avis de publicité relatif à la conclusion d'une

vente immobilière par le CHU de Besançon

Centre Hospitalier Universitaire de Besançon - 25-2024-04-08-00019 - Avis de publicité relatif à la conclusion d'une vente immobilière

par le CHU de Besançon 4



Centre Hospitalier Universitaire de Besançon - 25-2024-04-08-00019 - Avis de publicité relatif à la conclusion d'une vente immobilière

par le CHU de Besançon 5



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2024-04-09-00002

ARRETE ESUS CDEI

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-04-09-00002 - ARRETE

ESUS CDEI 6



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-04-09-00002 - ARRETE

ESUS CDEI 7



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-04-09-00002 - ARRETE

ESUS CDEI 8



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2024-04-09-00003

Arrêté portant agrément ESUS FRIP'VIE

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-04-09-00003 - Arrêté

portant agrément ESUS FRIP'VIE 9



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-04-09-00003 - Arrêté

portant agrément ESUS FRIP'VIE 10



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2024-04-09-00003 - Arrêté

portant agrément ESUS FRIP'VIE 11



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2024-03-27-00005

Arrêté portant attribution de subvention dans le

cadre du Plan Départemental d�Actions de

Sécurité Routière (PDASR) 2024 -SUMPPS �

Université de Bourgogne-Franche-Comté

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-27-00005 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre

du Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2024 -SUMPPS � Université de Bourgogne-Franche-Comté 12



Direction départementale
des territoires du Doubs

Arrêté n°  du 

portant attribution de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d’Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2024

Le préfet du Doubs
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu le  décret  modifié  n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif  à  la  gestion budgétaire  et
comptable publique ;

Vu les crédits délégués au titre du financement des actions du Plan Départemental d’Actions
de Sécurité Routière (PDASR) sur le budget du programme 207, activité 0207-0202-0102 ;

Vu  le  projet  déposé  sur  démarches  simplifiées
(https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/pdasr_2024_action)  sous  le  numéro  de
dossier n°16888983 par le SUMPPS – Université de Bourgogne-Franche-Comté domicilié 45 C
Avenue de l’Observatoire25000 BESANCON;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°25-2024-01-29-00039  du  29  janvier  2024  portant  délégation  de
signature à M. Benoit FABBRI, Directeur départemental des territoires du Doubs ;

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2024-02-02-00005 du 2 février 2024 relatif à la subdélégation de
signature générale de M. FABBRI à ses collaborateurs ; 

A R R Ê T E

Article 1er : Il est attribué une subvention de six cent trente cinq euros   (635€) , imputée sur le
programme 207,  activité  0207-0202-0102,  au  SUMPPS –  Université  de Bourgogne-Franche-
Comtépour la mise en place d’actions de sensibilisation à la sécurité routière.

Article 2 : Le montant de la subvention sera versé en une fois après la réalisation de l’action
sur le compte dont les références suivent :

N° SIRET     :   192 512 150 00363

N° IBAN     :   FR76 1007 1250 0000 0010 0257 708

BIC     :   TRPUFPR1

N° CHORUS     :   1001130447

EJ     : 2104304905 

Direction départementale des territoires du Doubs
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex
Tél : 03 39 59 55 00 – mél : ddt@doubs.gouv.fr – Site internet : www.doubs.gouv.fr 1/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-27-00005 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre

du Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2024 -SUMPPS � Université de Bourgogne-Franche-Comté 13



Direction départementale
des territoires du Doubs

Article  3 :  le  bilan  de  l’action  sera  complété  via  démarches  simplifiées
(https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/pdasr_2024_bilan)

Article 4 : Le reversement de la subvention allouée pourra être exigé, dans l’un ou l’autre des
cas suivants :

    • l’action retenue au PDASR n’est pas réalisée ou partiellement réalisée ;

    • le bilan à l’issue de cette action n’est pas déposé sous démarches simplifiées ;

    • la subvention est utilisée de façon non conforme à l’objet.

Article 5 : Le pôle Sécurité Routière de la DDT du Doubs doit être cité comme partenaire
financier dans toutes les communications liées à cette action (articles de presse, site Internet
de l’établissement scolaire, ...).

Article 6 : La présente décision peut faire l’objet soit d’un recours administratif,  soit d’un
recours contentieux devant le tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25
044 BESANCON Cedex 3,  dans le délai  de deux mois à compter de la  notification de la
présente décision ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture du
Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par  l’application informatique « Télérecours
citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 7 : Le directeur départemental des territoires est chargé de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs dont copie sera adressée à M. le
Principal du SUMPPS – Université de Bourgogne-Franche-Comté.

Fait à Besançon, le 27 mars 2024

Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des territoires par

subdélégation
Le responsable de l’Unité Sécurité Routière,

Gestion de Crises,
Transports,

5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex
Tél : 03 39 59 55 00 2 / 2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-27-00005 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre

du Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2024 -SUMPPS � Université de Bourgogne-Franche-Comté 14



Direction départementale
des territoires du Doubs

5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex
Tél : 03 39 59 55 00 3 / 2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2024-03-27-00005 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre

du Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2024 -SUMPPS � Université de Bourgogne-Franche-Comté 15



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2024-04-05-00004

Arrêté préfectoral complémentaire modifiant

l�arrêté préfectoral du 15/06/1976  autorisant la

société  EUROP�OR à exercer une activité de

traitement de surface (galvanoplastie) sur le

territoire de la commune de Thise Installations

Classées pour la Protection de l'Environnement.

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-04-05-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l�arrêté préfectoral du

15/06/1976  autorisant la société  EUROP�OR à exercer une activité de traitement de surface (galvanoplastie) sur le territoire de la

commune de Thise Installations Classées pour la Protection de l'Environnement.

16



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-04-05-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l�arrêté préfectoral du

15/06/1976  autorisant la société  EUROP�OR à exercer une activité de traitement de surface (galvanoplastie) sur le territoire de la

commune de Thise Installations Classées pour la Protection de l'Environnement.

17



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-04-05-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l�arrêté préfectoral du

15/06/1976  autorisant la société  EUROP�OR à exercer une activité de traitement de surface (galvanoplastie) sur le territoire de la

commune de Thise Installations Classées pour la Protection de l'Environnement.

18



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-04-05-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l�arrêté préfectoral du

15/06/1976  autorisant la société  EUROP�OR à exercer une activité de traitement de surface (galvanoplastie) sur le territoire de la

commune de Thise Installations Classées pour la Protection de l'Environnement.

19



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-04-05-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l�arrêté préfectoral du

15/06/1976  autorisant la société  EUROP�OR à exercer une activité de traitement de surface (galvanoplastie) sur le territoire de la

commune de Thise Installations Classées pour la Protection de l'Environnement.

20



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-04-05-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l�arrêté préfectoral du

15/06/1976  autorisant la société  EUROP�OR à exercer une activité de traitement de surface (galvanoplastie) sur le territoire de la

commune de Thise Installations Classées pour la Protection de l'Environnement.

21



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2024-04-05-00004 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l�arrêté préfectoral du

15/06/1976  autorisant la société  EUROP�OR à exercer une activité de traitement de surface (galvanoplastie) sur le territoire de la

commune de Thise Installations Classées pour la Protection de l'Environnement.

22



Maison d'arrêt de Besançon

25-2024-04-05-00005

2024_04_09_Arrêté portant délégation de

signature CE

Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-04-05-00005 - 2024_04_09_Arrêté portant délégation de signature CE 23



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-04-05-00005 - 2024_04_09_Arrêté portant délégation de signature CE 24



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-04-05-00005 - 2024_04_09_Arrêté portant délégation de signature CE 25



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-04-05-00005 - 2024_04_09_Arrêté portant délégation de signature CE 26



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-04-05-00005 - 2024_04_09_Arrêté portant délégation de signature CE 27



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-04-05-00005 - 2024_04_09_Arrêté portant délégation de signature CE 28



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-04-05-00005 - 2024_04_09_Arrêté portant délégation de signature CE 29



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-04-05-00005 - 2024_04_09_Arrêté portant délégation de signature CE 30



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-04-05-00005 - 2024_04_09_Arrêté portant délégation de signature CE 31



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-04-05-00005 - 2024_04_09_Arrêté portant délégation de signature CE 32



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-04-05-00005 - 2024_04_09_Arrêté portant délégation de signature CE 33



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-04-05-00005 - 2024_04_09_Arrêté portant délégation de signature CE 34



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-04-05-00005 - 2024_04_09_Arrêté portant délégation de signature CE 35



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-04-05-00005 - 2024_04_09_Arrêté portant délégation de signature CE 36



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-04-05-00005 - 2024_04_09_Arrêté portant délégation de signature CE 37



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-04-05-00005 - 2024_04_09_Arrêté portant délégation de signature CE 38



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-04-05-00005 - 2024_04_09_Arrêté portant délégation de signature CE 39



Maison d'arrêt de Besançon - 25-2024-04-05-00005 - 2024_04_09_Arrêté portant délégation de signature CE 40



Préfecture du Doubs

25-2024-04-04-00005

Arrêté 45ème Critérium Jurassien

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-04-00005 - Arrêté 45ème Critérium Jurassien 41



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté N°

Autorisation du Rallye Automobile Suisse « 45ème Critérium Jurassien » comportant une
épreuve chronométrée en France le 20 avril 2024

Préfet du Doubs
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales et notamment son article L2212-1 et suivants,
L2215-1, L3221-4 et L3221-5 ;

VU le code de la route et notamment ses articles L411-7, R411-5, R411-10, R411-18 et R411-30 ;

VU le code du sport et en particulier ses articles R331-5 à R331-10, D331-5, R331-18 à R331-34,
R331-45, A331-18 et A331-32 ;

VU l’arrêté du 26 mars 1980 portant interdiction de certaines routes aux épreuves sportives ;

VU  l'arrêté  du  7  novembre  2006  fixant  le  référentiel  national  relatif  aux  dispositifs
prévisionnels de secours ;

VU l’arrêté du 14 février  2024 portant  interdiction des  concentrations  ou manifestations
sportives sur les routes à grande circulation jusqu’au 31 mai 2024 ;

VU le  décret  du  12  janvier  2024 portant  nomination  du préfet  du  Doubs  -  M.  BASTILLE
(Rémi) ;

VU l'arrêté n° 25-2024-01-29-00003 du 29 janvier 2024 portant délégation de signature à Mme
Saadia TAMELIKECHT, sous-préfète, directrice du Cabinet ;

VU la demande formulée le 18 janvier 2024 par Monsieur Gérald FRESARD représentant le
Comité d’organisation du « Critérium Jurassien », en collaboration avec l’Association Sportive
Automobile de Franche-Comté, en vue d’organiser le passage en France du « 45ème Critérium
Jurassien »  le  samedi  20  avril  2024,  sur  le  territoire  des  communes  de  MONTANCY-
BREMONCOURT, GLERE, et VAUFREY ;

VU l’attestation d’assurance établie en date du 11 décembre 2023 ;

VU l’engagement des organisateurs en date du 7 février 2024 de prendre en charge les frais
du  service  d’ordre  exceptionnellement  mis  en  œuvre  à  l’occasion  du  déroulement  de
l’épreuve et d'assurer la réparation des dommages, dégradations de toute nature de la voie
publique ou de ses dépendances imputables aux concurrents, aux organisateurs ou à leurs
préposés ;

VU l’avis des autorités administratives intéressées ;

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 92
Mél : mathilde.rougemont@doubs.gouv.fr 1/6

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-04-00005 - Arrêté 45ème Critérium Jurassien 42



VU l'arrêté  n°  PON/24/007  signé  le  3  avril  2024 du  Conseil  Départemental  du  Doubs,
réglementant la circulation le samedi 20 avril 2024 sur les RD 375, RD 140, RD 381, et RD 425
à l'occasion de la course ;

VU l'arrêté  du  maire  de  MONTANCY-BREMONCOURT  en  date  du  11  décembre  2023
réglementant la circulation sur la RD 140, sur le territoire de sa commune à l'occasion de la
manifestation ;

VU l'arrêté du maire de GLERE en date du 9 janvier 2024 réglementant la circulation sur la
RD 375 en agglomération et sur la voie communale n° 1, à l'occasion de la manifestation ;

VU l'arrêté du maire de VAUFREY en date du 14 décembre 2023 réglementant la circulation
sur la route communale empruntée par la manifestation ;

VU la convention signée les 3 et 4 mars 2024 attribuant à l'ASA Franche-Comté la gestion
administrative de la manifestation pour la partie française ; 

SUR proposition de la Directrice de Cabinet du préfet du Doubs ;

  A R R E T E  

ARTICLE 1 : Monsieur Gérald FRESARD, représentant le Comité d'organisation du "Critérium
Jurassien", est autorisé à organiser, en collaboration avec "l'Association Sportive Automobile
de Franche-Comté", le passage en France du rallye automobile "45ème Critérium Jurassien" sur
le territoire des communes de MONTANCY-BREMONCOURT, GLERE et VAUFREY , le 20 avril
2024 de 6h15 à 16h00.

Le rallye comporte une épreuve spéciale « Villars – Réclère » d'une longueur de 28 km (22,9
km sur le territoire français), qui traversera la frontière à deux reprises, ainsi que les 3 villages
précités situés sur le territoire français.

ARTICLE  2     :  Cette  autorisation  est  accordée  sous  réserve  de  la  stricte  observation  des
décrets et arrêtés précités et des mesures de protection et de secours proposées et arrêtées
par les organisateurs.

ARTICLE 3     : Les organisateurs devront en particulier assurer :

 l’organisation du service d’ordre et la protection du public     : 

- 110 équipages maximum participeront à la manifestation,

- un public de 100 personnes au maximum est attendu,

- 34 postes de commissaires, 

- 12 personnes de l'organisation minimum seront présentes,

- 32 extincteurs minimum seront mis en place sur le parcours,

 - le dispositif médical sera le suivant :

. pour la protection des concurrents sur la spéciale française, un médecin et une ambu-
lance,
Au moins un médecin et une ambulance devront être présents en permanence pen-
dant l'épreuve spéciale.  Dans le cas contraire,  les organisateurs devront arrêter la
course.

8 bis, rue Charles Nodier
25 035 BESANÇON Cedex

2/6

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-04-00005 - Arrêté 45ème Critérium Jurassien 43



. pour la protection du public, aucun dispositif de secours particulier n'est nécessaire,
le ratio d'intervenants secouristes (R.I.S.) étant de 0,10.

. la pose d'un hélicoptère peut-être envisagée sur le parcours en cas de besoin.

- une zone spectateurs, accessible en voiture, est prévue à GLERE. Elle devra être située der-
rière de la rubalise verte ou en surélévation : au minimum à 2 m de hauteur par rapport à la
route et jamais à l'extérieur des virages ou face à la trajectoire des véhicules et zones de ré-
ception d'une bosse, conformément aux RTS françaises,

- les spectateurs accéderont à leur zone à pied ; ces accès devront être fléchés et balisés,

- toutes les mesures devront être prises pour permettre au public d’accéder ou de quitter les
lieux en toute sécurité, même pendant le déroulement des épreuves,

- les zones interdites devront être clairement indiquées et être neutralisées de façon suffi-
samment dissuasive pour empêcher toute personne non autorisée d’y accéder (rubalise, bar-
rières, agents),

-  des  signaleurs  en  nombre  suffisant,  soient  placés  aux  endroits  dangereux  du  parcours,
notamment  aux  différents  points  de  cisaillement  de  l'itinéraire  course  avec  des  voies
publiques ouvertes à la circulation. Ils doivent être identifiables à l'aide d'un gilet de haute
visibilité mentionné à l'article R416.19 du code de la route de couleur jaune et doivent être à
même de produire l'arrêté autorisant la manifestation ; 

- les commissaires devront rester à leur emplacement tant que la manifestation n’est pas offi-
ciellement terminée,

- une reconnaissance du circuit devra être effectuée avant chaque départ de manche,

-  des liaisons mobiles sont prévues ;  un interlocuteur unique devra être identifié pour les
services  d’incendie  et  de  secours  permettant  la  retranscription  de  l’alerte  de  manière
formalisée et précise. A ce titre, composer le 18 ou 112 pour informer le centre opérationnel
départemental  d’incendie  et  de  secours  du  Doubs  (CODIS  25)  de  l’ouverture  de  la
manifestation ainsi que de sa clôture,

- une liaison radio-satellite est également prévue,

- les accès réservés aux secours devront être dégagés. Lors d'une demande de secours, l'orga-
nisateur devra préciser l'accès éventuel que prendront les secours et les guidera vers le site ; à
cet effet, il sera apporté une attention particulière à la circulation et au stationnement des
véhicules ainsi  qu’à l’utilisation de barrières qui  devront être facilement escamotables ou
amovibles,

- si l'itinéraire emprunté pour rejoindre les lieux de l'intervention nécessite de prendre les
voies de circulation utilisées par la course ou si l'intervention a lieu sur le parcours, l'organisa-
teur devra préciser les accès éventuels que devront prendre les secours et devra prendre
toutes les mesures de sécurité adéquates : interruption /cisaillement de la course, guidage, es-
corte, signalisation,

 - concernant le respect de la tranquillité publique, les véhicules devront respecter les normes
de bruit. Par ailleurs, les reconnaissances du parcours par les concurrents seront limitées à
trois passages, les 13, 14, 17 et 18 avril 2024 ; les riverains ont été informés par affiches et
courriers ou information verbale pour les cas particuliers,

- la manifestation ne devra pas empêcher l'accès des secours aux riverains,

- des points d'eau gratuits devront être mis à la disposition du public, en cas de forte chaleur,

8 bis, rue Charles Nodier
25 035 BESANÇON Cedex

3/6

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-04-00005 - Arrêté 45ème Critérium Jurassien 44



- en matière d'environnement, l'organisateur prendra toute disposition pour prévenir la pollu-
tion des sols et des eaux et des captages en eau potable, notamment par les hydrocarbures
et autres polluants liées aux véhicules utilisés. A cette fin les zones de ravitaillement en carbu-
rant  et  d'intervention  mécanique  seront  restreintes  à  emplacements  dédiés,  balisés  et
contrôlables par les organisateurs permettant la récupération des fuites éventuelles,

- l'organisateur est tenu de mettre en œuvre les mesures de prévention et de réduction des
effets sur les milieux naturels du site traversé telle qu'elles figurent dans le dossier d'autorisa-
tion et de veiller à ce que l'accès, le stationnement et les aires de terrain naturel dédiées aux
spectateurs ne fasse l'objet d'aucune atteinte, notamment par piétinement ou manœuvre de
stationnement des véhicules,

- l'organisateur est invité à consulter le site de Météo France afin d'anticiper, en cas d'alerte
(vents violents, orages, etc..), une éventuelle évacuation des chapiteaux ou annulation de la
manifestation,

- dans le cadre des mesures "Vigipirate - Sécurité renforcée - risque attentat", il est demandé
aux organisateurs d'observer une grande vigilance et de diffuser un message d’alerte portant
notamment sur d'éventuels sacs ou colis abandonnés,

- M. FRESARD sera chargé de vérifier, en qualité d'organisateur technique, les dispositions de
l'arrêté d'autorisation avant la manifestation et de remettre l'attestation de conformité du
dispositif aux gendarmes, lors de leur visite de reconnaissance le matin avant la manifesta-
tion ; l'attestation sera également adressée en préfecture.

 la réglementation de la circulation     :  

- conformément à l'arrêté du Conseil Départemental du Doubs susvisé, la circulation sera ré-
glementée par des coupures sur les RD 375, RD 140, RD 381 et RD 425 sur le territoire des
communes de MONTANCY – BRÉMONCOURT, GLÈRE, VAUFREY, le samedi 20 avril 2024 de
6h à 16h, 

- les coupures de circulation seront assurées par des signaleurs de l’organisation,

- conformément aux arrêtés des maires susvisés, la circulation sera interdite dans leur com-
mune sur la route de la course de 6h15 à 15h15,

- un état des lieux devra être effectué avant et après la manifestation,

- le stationnement des véhicules du public se fera le long des voies d'accès au lieu de course
dont les débouchés seront fermés ainsi que dans le village de GLERE. Les accès des specta-
teurs devront être fléchés et balisés,

-  le  Centre  d’Incendie  et  de  Secours  de  Vaufrey  étant  impacté  par  la  manifestation,
l’organisateur doit prendre toutes les dispositions nécessaires afin que les sapeurs-pompiers
puissent  regagner  sans  difficulté  ni  retard  le  CIS  avec  leur  véhicule  personnel,  sur
présentation d’une carte professionnelle permettant leur identification officielle.

ARTICLE 4 :  Les concurrents devront respecter, en dehors de spéciales, les prescriptions du
code  de  la  route.  La  plus  grande  prudence  est  demandée  lors  des  reconnaissances  du
parcours. Un briefing des pilotes devra être effectué dans ce sens.

ARTICLE 5 : L'organisateur et le directeur de course devront veiller à ce que l'épreuve se
déroule conformément aux règles de la Fédération Française de Sport Automobile relatives
aux rallyes automobiles,  notamment en matière de sécurité des concurrents (moyens de
secours), de lutte contre l'incendie, de positionnement et de protection des spectateurs.

8 bis, rue Charles Nodier
25 035 BESANÇON Cedex

4/6

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-04-00005 - Arrêté 45ème Critérium Jurassien 45



ARTICLE 6     :  Pour garantir une efficacité maximum des secours, l’organisateur devra veiller à
assurer une bonne coordination des ordres et des moyens déployés par une convergence des
différents postes d’information en un lieu unique.

ARTICLE 7 : Nul ne pourra pour suivre la compétition, pénétrer ni s’installer sur la propriété
d’un riverain sans l’agrément formel de celui-ci ; s’il est passé outre, le riverain pourra faire
appel  au  service  d’ordre  pour  relever  par  procès-verbal  l’infraction  et  constater  le  cas
échéant, les dégâts commis.

ARTICLE 8     : Le jet de tracts, journaux, prospectus, objets ou produits quelconques sur la voie
publique est rigoureusement interdit.

ARTICLE 9     : Le marquage au sol, autorisé, sera de couleur bleue de type peinture à plafond
diluée ; il ne devra pas durer plus de 15 jours après la course et les flèches ne devront pas
excéder une longueur de 30 cm ; en cas de non-respect de cette prescription, l’effacement
sera réalisé par les soins de la collectivité propriétaire et la facture correspondante transmise
aux organisateurs de la course.

Les  organisateurs  devront  balayer  les  chaussées  et  emplacements  empruntés  après  la
manifestation afin d’ôter en particulier la boue ou le balayage des gravillons et les objets de
toute nature (bouteilles, boîtes, papier, etc...).

ARTICLE 10 : L’autorisation de l’épreuve pourra être suspendue à tout moment, notamment
par le représentant des forces de l’ordre, s’il  apparaît que les consignes de sécurité ou le
règlement de l’épreuve ne se trouvent plus respectés.

ARTICLE 11 :  En aucun cas,  la responsabilité de l’Etat,  du Département et des communes
concernées ne pourra être engagée en ce qui concerne le déroulement de l’épreuve dont la
responsabilité incombe aux organisateurs.

ARTICLE 12     : Les droits des tiers sont et demeurent réservés.

ARTICLE 13 :   Le présent arrêté peut être contesté selon les voies de recours et dans les délais
suivants :
- un recours gracieux adressé au pôle polices administratives, direction des sécurités de la
préfecture du Doubs ;
- un recours hiérarchique adressé à Monsieur le Ministre de l’Intérieur – DLPAJ– Place Beauvau
– 75800 PARIS cedex 08.
- un recours contentieux peut être formé devant le tribunal administratif de Besançon - 30,
rue  Charles  Nodier  -  25000  BESANCON.  Le  tribunal  administratif  peut  être  saisi  par
l’application  informatique  « Télérecours  citoyens »  accessible  par  le  site  internet
www.telerecours.fr.
Le  recours  juridictionnel  doit  être  déposé  au  plus  tard  avant  l’expiration  du  2ème mois
suivant la date de notification de la décision contestée (ou bien du 2ème mois suivant la date
du rejet de votre recours gracieux ou hiérarchique).
Il devra être joint impérativement à l’appui du recours une copie de la décision contestée et,
le cas échéant, tout document utile à l’instruction de la requête.
L’exercice  d’un  recours  administratif  ou  d’un  recours  juridictionnel  ne  suspend  pas
l’exécution de la décision administrative contestée.

8 bis, rue Charles Nodier
25 035 BESANÇON Cedex

5/6

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-04-00005 - Arrêté 45ème Critérium Jurassien 46



ARTICLE  14 :  La  Directrice  de  Cabinet  du  Préfet  du  Doubs, la  Sous-Préfète  de
l’arrondissement de Montbéliard,  Mmes et MM. les Maires des communes concernées, M. le
Commandant du Groupement de Gendarmerie du Doubs, M. le Directeur de la Police aux
Frontières,  M. le Directeur des Services Départementaux de l'Education Nationale – SDJES ,
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté dont copie sera
adressée à :

- Mme la Présidente du Conseil Départemental du Doubs – DRIT,

- M. le Directeur Départemental des Services Incendie et Secours,

- M. le Chef du Service Interministériel de Défense et de Protection Civiles,

- M. GAVILLOT Eric, Président de l’ASA Franche-Comté, 1 Place Raymond Forni – 90100 DELLE,

- M. FRESARD Gérald, représentant le Comité d’organisation du Critérium Jurassien.

Besançon, le 4 avril 2024

Pour le Préfet, par délégation,
La Secrétaire Générale

Nathalie VALLEIX

8 bis, rue Charles Nodier
25 035 BESANÇON Cedex

6/6

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-04-00005 - Arrêté 45ème Critérium Jurassien 47



Préfecture du Doubs

25-2024-04-08-00015

commune de FAIMBE - carte communale -

approbation

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00015 - commune de FAIMBE - carte communale - approbation 48



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00015 - commune de FAIMBE - carte communale - approbation 49



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00015 - commune de FAIMBE - carte communale - approbation 50



Préfecture du Doubs

25-2024-04-10-00002

DUP protection captages de Rocher et des

Picardes - Ville du Pont

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 51



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 52



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 53



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 54



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 55



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 56



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 57



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 58



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 59



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 60



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 61



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 62



ARS de Bourgogne Franche-Comté – Direction de la Santé Publique - Département Prévention Santé Environnement - Unité Territoriale du Doubs 

Plan de situation des périmètres de protection des captages 

Salange, Rocher, Picardes 

Commune de Ville-du-Pont 

 

 

Picardes 

Salange 

Rocher 

Captage 

 PPI 

 PPR 

 PPE 

PPR 
Salange 

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 63



Plan parcellaire des périmètres de protection immédiate (PPI) et rapprochée (PPR) 

Captages de secours Rocher et Picardes 

Commune de Ville-du-Pont 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 64



 

 

 

 

captages 

Picardes 

Rocher 

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 65



 

 

 

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 66



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 67



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 68



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 69



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 70



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 71



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 72



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 73



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 74



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 75



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 76



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 77



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 78



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 79



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 80



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 81



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 82



Commune de Ville-du-Pont 

 

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00002 - DUP protection captages de Rocher et des Picardes - Ville du Pont 83



Préfecture du Doubs

25-2024-04-10-00001

DUP protection champ captant de Salange - Ville

du Pont

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00001 - DUP protection champ captant de Salange - Ville du Pont 84



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00001 - DUP protection champ captant de Salange - Ville du Pont 85



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00001 - DUP protection champ captant de Salange - Ville du Pont 86



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00001 - DUP protection champ captant de Salange - Ville du Pont 87



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00001 - DUP protection champ captant de Salange - Ville du Pont 88



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00001 - DUP protection champ captant de Salange - Ville du Pont 89



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00001 - DUP protection champ captant de Salange - Ville du Pont 90



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00001 - DUP protection champ captant de Salange - Ville du Pont 91



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00001 - DUP protection champ captant de Salange - Ville du Pont 92



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00001 - DUP protection champ captant de Salange - Ville du Pont 93



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00001 - DUP protection champ captant de Salange - Ville du Pont 94



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00001 - DUP protection champ captant de Salange - Ville du Pont 95



ARS de Bourgogne Franche-Comté – Direction de la Santé Publique - Département Prévention Santé Environnement - Unité Territoriale du Doubs 

Plan de situation des périmètres de protection des captages 

Salange, Rocher, Picardes 

Commune de Ville-du-Pont 

 

 

Picardes 

Salange 

Rocher 

Captage 

 PPI 

 PPR 

 PPE 

PPR 
Salange 

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00001 - DUP protection champ captant de Salange - Ville du Pont 96



Plan parcellaire des périmètres de protection 

immédiate (PPI) et rapprochée (PPR) 

du champ captant de Salange 

Commune de Ville-du-Pont 

 

 

 

 

 

 

Champ 

captant 

de 

Salange 

captages 

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00001 - DUP protection champ captant de Salange - Ville du Pont 97



Page 1 sur 5 

Commune de VILLE-DU-PONT -  Champ captant de SALANGE 

État parcellaire des périmètres de protection immédiate (PPI) et rapprochée (PPR) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00001 - DUP protection champ captant de Salange - Ville du Pont 98



Page 2 sur 5 

 

 

 

 

 

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00001 - DUP protection champ captant de Salange - Ville du Pont 99



Page 3 sur 5 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00001 - DUP protection champ captant de Salange - Ville du Pont 100



Page 4 sur 5 

 

 
 P : en partie 

 

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00001 - DUP protection champ captant de Salange - Ville du Pont 101



Page 5 sur 5 

 

   

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-10-00001 - DUP protection champ captant de Salange - Ville du Pont 102



Préfecture du Doubs

25-2024-04-08-00001

AP autorisation caméras PIETON à Villers le Lac

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00001 - AP autorisation caméras PIETON à Villers le Lac 103



CABINET
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté N°25-2024-04-
autorisant l’enregistrement audiovisuel des interventions des agents de police municipale de 
la commune de VILLERS LE LAC

Le préfet du Doubs,
Chevalier de l’ordre national du mérite,

Vu le code de la sécurité intérieure et notamment ses articles L. 241-2 et R. 241-8 à R. 241-15 ;

Vu la loi N° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux liber-
tés, notamment ses articles 26 et 41 ;

Vu le décret n° 2019-140 du 27 février 2019 portant application de l'article L. 241-2 du code de la
sécurité intérieure et relatif à la mise en œuvre de traitements de données à caractère person-
nel provenant des caméras individuelles des agents de la police municipale ;

VU le  décret  du  12  janvier  2024 portant  nomination  du préfet  du  Doubs  -  M.  BASTILLE
(Rémi) ;

VU l'arrêté n° 25-2024-01-29-00003 du 29 janvier 2024 portant délégation de signature à Mme
Saadia TAMELIKECHT, sous-préfète, directrice du Cabinet ;

Vu la demande en date du 20 novembre 2023, complétée le 3 avril 2024 adressée par la com-
mune de VILLERS LE LAC – 1 rue Pasteur  – 25130 VILLERS LE LAC, en vue d’obtenir l’autorisa-
tion de procéder à l’enregistrement audiovisuel des interventions des agents de police muni-
cipale de la commune ;

Vu  la convention de coordination des interventions de la police municipale de VILLERS LE
LAC et des forces de sécurité de l’État en date du 16 février 2022, modifiée par avenant du 25
mars 2024; 

CONSIDÉRANT que la demande transmise par le Maire de la commune de VILLERS LE LAC
est complète et conforme aux exigences du décret du 27 février 2019 susvisé ;

SUR proposition de la Directrice de Cabinet du Préfet du Doubs ;

- A R R E T E -

Article 1  er   : L’enregistrement audiovisuel des interventions des agents de police municipale
de la commune de VILLERS LE LAC est autorisé au moyen de 1 caméra individuelle (dite ca-
méra « piéton ») pour une durée de 5 ans.

Article 2 :  Le support informatique sécurisé sur lequel sont transférées les données enregis-
trées par cette caméra individuelle (caméra « piéton ») est installé dans la commune de VIL-
LERS LE LAC.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 95
Mél : roselyne.bourgon@doubs.gouv.fr 1/2

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00001 - AP autorisation caméras PIETON à Villers le Lac 104



CABINET
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Article 3 : Le public devra être informé de l’équipement des agents de police municipale de la
commune de VILLERS LE LAC de la caméra individuelle (caméra « piéton »)  et des modalités
d’accès aux images.

Article 4 : Les enregistrements sont conservés pendant une durée de 1 mois. A l’issue de ce
délai, ils sont détruits.

Article 5     : Dès notification du présent arrêté, le maire de la commune de SAINT-VIT adresse à
la Commission Nationale de l’Informatique et des Libertés (CNIL) un engagement de confor-
mité aux dispositions des articles R. 241-8 à R. 241-15 du code de la sécurité intérieure et
éventuellement les éléments nécessités par les circonstances locales de mise en œuvre du
traitement, complémentaires à l’analyse d’impact relative à la protection des données à ca-
ractère personnel adressées à la CNIL par le ministère de l’intérieur.

L’enregistrement audiovisuel des interventions des agents de police municipale, autorisé par
le présent arrêté, ne peut être mis en œuvre qu’après réception du récépissé de la Commis-
sion Nationale de l’Informatique et des Libertés (CNIL) et éventuellement de l’avis de la CNIL
sur l’analyse d’impact relative à la protection des données à caractère personnel.

Article 6 : La présente autorisation est publiée au recueil des actes administratifs de la Préfec-
ture du Doubs. Elle peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de Besan-
çon dans un délai de deux mois à compter de sa publication. Le décret n° 2018-251 du 6 avril
2018 ouvre aux particuliers et aux personnes morales de droit privé la faculté d’utiliser un té-
léservice  dénommé  « Télérecours  citoyens »  accessible  par  le  réseau  internet
(www.telerecours.fr), pour communiquer par voie électronique avec les juridictions adminis-
tratives.

Article 7 : Toute modification portant sur le nombre de caméras individuelles doit faire l’ob-
jet d’une nouvelle demande d’autorisation auprès des services préfectoraux.

Article 8 : La directrice de cabinet du Préfet du Doubs, le colonel, commandant le groupe-
ment de gendarmerie du Doubs et le maire de Villers le Lac sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Besançon, le 8 avril 2024

 Pour le Préfet et par délégation
 La sous-préfète, directrice de cabinet

signé

              Saadia TAMELIKECHT

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 2/2

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00001 - AP autorisation caméras PIETON à Villers le Lac 105



Préfecture du Doubs

25-2024-04-05-00003

AP Classic Grand Besançon

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-05-00003 - AP Classic Grand Besançon 106



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-05-00003 - AP Classic Grand Besançon 107



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-05-00003 - AP Classic Grand Besançon 108



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-05-00003 - AP Classic Grand Besançon 109



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-05-00003 - AP Classic Grand Besançon 110



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-05-00003 - AP Classic Grand Besançon 111



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-05-00003 - AP Classic Grand Besançon 112



Préfecture du Doubs

25-2024-04-08-00012

Arrêté agrément  garde pêche Jérôme

BREGAND.

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00012 - Arrêté agrément  garde pêche Jérôme BREGAND. 113



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00012 - Arrêté agrément  garde pêche Jérôme BREGAND. 114



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00012 - Arrêté agrément  garde pêche Jérôme BREGAND. 115



Préfecture du Doubs

25-2024-04-08-00009

Arrêté agrément bois et forêts Florent PELTRET

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00009 - Arrêté agrément bois et forêts Florent PELTRET 116



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00009 - Arrêté agrément bois et forêts Florent PELTRET 117



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00009 - Arrêté agrément bois et forêts Florent PELTRET 118



Préfecture du Doubs

25-2024-04-08-00004

Arrêté agrément garde pêche Jean-Pierre MERLO

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00004 - Arrêté agrément garde pêche Jean-Pierre MERLO 119



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00004 - Arrêté agrément garde pêche Jean-Pierre MERLO 120



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00004 - Arrêté agrément garde pêche Jean-Pierre MERLO 121



Préfecture du Doubs

25-2024-04-08-00007

Arrêté agrément garde pêche Windy MOREL

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00007 - Arrêté agrément garde pêche Windy MOREL 122



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00007 - Arrêté agrément garde pêche Windy MOREL 123



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00007 - Arrêté agrément garde pêche Windy MOREL 124



Préfecture du Doubs

25-2024-04-08-00010

Arrêté agrément voirie routière Florent PELTRET.

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00010 - Arrêté agrément voirie routière Florent PELTRET. 125



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00010 - Arrêté agrément voirie routière Florent PELTRET. 126



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00010 - Arrêté agrément voirie routière Florent PELTRET. 127



Préfecture du Doubs

25-2024-04-08-00005

Arrêté aptitude technique garde chasse Eric

MOUTENET

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00005 - Arrêté aptitude technique garde chasse Eric MOUTENET 128



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00005 - Arrêté aptitude technique garde chasse Eric MOUTENET 129



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00005 - Arrêté aptitude technique garde chasse Eric MOUTENET 130



Préfecture du Doubs

25-2024-04-08-00014

Arrêté aptitude technique garde pêche Cyril

VERDUN

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00014 - Arrêté aptitude technique garde pêche Cyril VERDUN 131



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00014 - Arrêté aptitude technique garde pêche Cyril VERDUN 132



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00014 - Arrêté aptitude technique garde pêche Cyril VERDUN 133



Préfecture du Doubs

25-2024-04-08-00011

Arrêté Aptitude technique garde pêche Jerome

BREGAND

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00011 - Arrêté Aptitude technique garde pêche Jerome BREGAND 134



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00011 - Arrêté Aptitude technique garde pêche Jerome BREGAND 135



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00011 - Arrêté Aptitude technique garde pêche Jerome BREGAND 136



Préfecture du Doubs

25-2024-04-08-00006

Arrêté aptitude technique garde pêche Windy

MOREL

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00006 - Arrêté aptitude technique garde pêche Windy MOREL 137



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00006 - Arrêté aptitude technique garde pêche Windy MOREL 138



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00006 - Arrêté aptitude technique garde pêche Windy MOREL 139



Préfecture du Doubs

25-2024-04-08-00013

Arrêté aptitude technique garde pêche Xavier

GATTAUD

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00013 - Arrêté aptitude technique garde pêche Xavier GATTAUD 140



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00013 - Arrêté aptitude technique garde pêche Xavier GATTAUD 141



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00013 - Arrêté aptitude technique garde pêche Xavier GATTAUD 142



Préfecture du Doubs

25-2024-04-08-00008

Arrêté renouvellement agrément garde chasse

Antony BARRET

Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00008 - Arrêté renouvellement agrément garde chasse Antony BARRET 143



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00008 - Arrêté renouvellement agrément garde chasse Antony BARRET 144



Préfecture du Doubs - 25-2024-04-08-00008 - Arrêté renouvellement agrément garde chasse Antony BARRET 145



Sous-Préfecture de Montbéliard

25-2024-04-08-00016

Agrément garde-chasse particulier - POULET

Patrice

Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2024-04-08-00016 - Agrément garde-chasse particulier - POULET Patrice 146



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2024-04-08-00016 - Agrément garde-chasse particulier - POULET Patrice 147



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2024-04-08-00016 - Agrément garde-chasse particulier - POULET Patrice 148



Sous-préfecture de Pontarlier

25-2024-03-29-00017

arrêté portant attribution de la médaille de

l'enfance et des familles à l'occasion de la

promotion du 26 mai 2024

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2024-03-29-00017 - arrêté portant attribution de la médaille de l'enfance et des familles à l'occasion

de la promotion du 26 mai 2024 149



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2024-03-29-00017 - arrêté portant attribution de la médaille de l'enfance et des familles à l'occasion

de la promotion du 26 mai 2024 150



Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2024-03-29-00017 - arrêté portant attribution de la médaille de l'enfance et des familles à l'occasion

de la promotion du 26 mai 2024 151


